rian für i4 Höfe iu der Nähe de« ScJUottes EbeUberg taiuchweise die Pfarre

8t. Michel in der Waehau.

Chonrndvs dei gratia patauiemis episcopus cunctis ecclesie sue

eliristiqtic fidellbus salutem in perpetuum. amen. Aput diuinam de-

mentiam meritum nobia adcrescere confidimus, si iuxta pontificalia

offitii debitum reUgieaofam eironuii indenpiiitati consulere et iiidi»

geatiain eorum releoare et aapplere curauerimoa. Siquidem dileeti

filii neatri HeinricuB prepositus et fratres de domo sancH fieriam de

predöa ecclesie sue obtuleraot gratie noatre XllU. mansos castro

neatro Ekilipereh adiaeentea» in ^nUraa a eaateUania neatris et homi-

nibna eemm nudta patiebantnr ineenmoda uiqoe adeo, quod fre^na

ebuner raatieeraai tarn nea quam iUaa aej^oa perturbanlt. Nea rero

adtendentes» qned iam diala eeeleda painuienab eecleaie apeeialia eat

iUa, ookuilea parlier denolioneni predietarunfratrumneatrelargitatia
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beneficio gaudere, de consilio et eonsensu fratrum et ministerialium

ac fidelium nostroruro tradimus prefate ecclesie sancti Fioriaoi par-

rochialem ecclesiam tamtH Mychaeü$ in WachSwe, pleno im dispo-

nendam cum omnibus suis pertinentiis , eultis et ineultis, qucsitis et

inquUitic, eum torroinis et decimis et omni genere utilitatis, noatra

aibi avetoritate eoncedentes, quatenna propter provlaioaeai idneamiii

auaniDi prepoaitaa, qul pro tempore fiierit» pleaam habeat poteatatam

iiaum de fratribua aoia ibidem ponendl et imrtHem remewadi ae vüleiD

aobatituendi. Et ut hee donatio noatra Hataria temporibna firma et

inconuulaa pennaneat, bane inde pgginam eonacribi et aigilH noalri

loaaimna inpreaaione eonmnniri. Aeta aunt bec paimtie Anno domini

M!C?LIX! Indietione Vllr Anno vero episcopatoa noatri Hilf*

f Ego ChSnradH» episcopua hrado et anbaeribo, Ego Rvdberkt»

decanos laudo et SS. Ego Rvdberhis senior laudo et S. S. Ego

Chv/iefinus laudo et S. S. Ego Alhwinm laudo et S. S. Ego Sig-

harduft laudo et SS. Ego Addlherlns laudo et SS. Ego Fridericus

laudo et SS. Ego Heinricus magister scolarum laudo et SS. Ego

Otto laudo et SS.

Origiml auf Pergament im Arebire des U. St Floriaa. Dat weUerbalteoe
.

Siegel hängt, da der Raum dat Aufdrucken nicht verstaUet, an einem ledernen

Riemen. Die zwei letzten Ziffern der Jahreszahl sind undcutlichi man könnte sie

auf den ersten Anblick leicht für zwei X halten; allein da Conrad im Jahre 1170

nicht mehr Bischof von Passau war, die Chronologie und die Zeugen aber mit

einer andern Urkunde von li'äi) genau übereinstimmen, schien es nicht un-

etattbaft» die Urkuode dieeera Jahre eimvrnliMi. — Earst Albreeht IV. H.

437 oelL — StOb, Geaeh. von St. Florian, 265. — Hon. hole.XXm n. 258

n. XXIX. IL».

CC.
UM. — Genrvd, AMef vm JRrmni, Hißti einem VutgUkk mri$thtm

KßdtU «MlMnMm wid ilem EXmUt Qt.M»r in 8mlnhmr§ W9§m 4u

In nomine aanctae et individuae Trinitatis. Ego Chounradus

di'i graiia Patavh'/isis cpiscopus. Quoniam nostrae dispensationi

eccleslarum divinitus admiiiistratio decreta est, juslitiae nieritum esse

non ambigimus» quantum in nobis est, si earundeni eccleslarum jura

nostrae auctoritatis sententla defendentes Christo servientium tran-

quillitati et paci providere intendimus. Inde est, quod dilecti fratris

no8iriif(0j8r»ct abbatis MHcHPetri »aliUmrgemia petitionil>U8 aouuimus
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et diremptionom controversiae illius. quac fuit inter Cnndoldnm (sie)

de Pollciiheimrn et ecclesiani ejus, <[u;ilis mediantihus nobis facta est,

universorum notitiae presentium attestatione proponirnns. Prefatus

namque Cadoldus cum ante aliqms a/nios in crpcditionem JeroM-

UmUanam cum domino Chunrado rege proficisci decremstet, tradi-

tionem ilUm d» predio tauershaimen, quam pater ejus aliqiiando

potesiatira mMiii prefttae eeeleaiae firroaverat, importune impetiit»

sed ad remoyendam eandem controversiam tunc temporis a fratribus

jam aepe dutae eeeleaiae ViL talenta accepit. Postea Tero eroliitia

X. asiüa et eo amplioa prefiiti predii Tielentua remvaaer esiiteoa»

e» in avdientia noitra et quorandam prinetpiim et neliilfauii irorom

et niaiaterialiiiiii noatrenun avper eadem iavaeione in leeo» qni dieitnr

Bm0, qvaerimoua depoBeretar» nt emua impetitionia ftilone deooe

moleatia inter ipaum et dietnm monaaterium in perpetunm aopiietnr,

Boatro annintente (sie) eonailie peat abdieatiuMeniab ipae etnxereet iüio

faetam YIII. talenta iterato recepit. Hoie anten abdieaüeni hü teatea

adhüiiti sunt: Comm Clumradiu iemar de Mltiam, GtMuardm»

Mlmuiw emm , Ade^bertm de Perge, Wakkwme de eUame, ÜSa-

demarm de Chufarti , Egene de uHe, Hermamm de chazeUnstorf,

Engilberiu» de eckouneheringen , Bemhardus de trtme, Otto de

slrubae et fratres ejus Engilhertm et 0wialricu9t Tictricus de tnine,

Reinheriia de staine, Aniliatnim, Otto de haslbach. Ea (juoque con-

troYersia super quihusilain tarn de virieis quam de agris, quae inter

nobilem virum doniiiiuni Adalbertum de Perge et dictam ccciesiain

diu babita est, sub tali teriiiinu coinpositionem optinuit, quod prcdi-

ctus Adalbertus acceptis X. talentis deciinas illas rosignavil, quas nos

frati*ibus in episcopatu nostro constitutis in loco, qui dicitur Toni-

bach, sub regula beati Benedieti degentibus in posteruin omni reinota

retractationc quiete possidendas in proprietatcm deposuimus. Sed et

hoc qoidem aub preootatis testibus corroboratum est. Nos autem» ut

baec singula rata aint et ne quis apud posteros ea refiragaii quea^

haue inde eartam eenaeribi et aigilU noatri impreaaione muniri joa-

sinos.

Acta aunthee anno inearnationis domini MCLVIlll. IndictloneVlI.

regnante giorioao inperatore FRJOERiCO anno imperü ejiia VI. pon-

tileatoa aitem noatri anno (aie).

Hormayr, Archiv f. 1828, pag. 351.

Digitized by Google

298

CCL
1159. PaSMa.— Conrad, Bischof von Parsau, übergibt die Spiiul^ißung %U

Vöcklabruck dem Kloster St. Florian.

Chovnradiis dei gratia patauicnsls cpiscopus cunctis ecclesie

sue christique iidelibus salutem in perpetuum. Circa loca diuinis

obsequiis maneipata decet DOS ecclesianim pastores eam inteBdere

sollicitudinem , ut et ad prcsens eis proOciamus et in fatorain oontni

duriciam et obliuioneni homiaam duo «diaiiante prouideamas, qmf»-

iiiia et futnri hominea per literarum moninoenta plaa aBtecesaarain

aettonaa cof^oaeaot et aperte ueritati, si qoi attemptaaeriat romii

eedeMastieanuB eise diafaraetores» ae^eeeaat. Me eat, qoed, eom

uir qoidan iDgeauoa, aainio et eerpore deo deoetui, nomine PU"

grimm ae et loeum, ^\tn heoHBgiMt in poaaesaiene aoa in

Yed^/duhebrvik« Amdatom legitima traditione deo aanetoqne sao

pFothomartyri Stepbano per manum B/igenherH felieis (sie) epket^
nMDdpaaaet, noo, at in eodem loeello per elemoainas pauperom, per

diomos eiiraas fratram, si qai ibi recipi poaoent et aoatentairi, dioinuni

oonoaleseeret obsOqalam» eornnonleato de ehoro firatrvn naetronm

eonsilio donüno JMirioo tiinc ten^ria in domo & Floriam enera-

bÜi preposUo eundem loeom in apiritoaUbos ainral et temporalibus

regulariter ordinandum hoc pacto et intentione commendauimus , ut

nostra nobis nostriscjue successoribus episcopis sua iusticia conser-

aata predictus venerahilis prepositus suique successores illud idem

diuersorium cum suis fratribus, seruis et incolis» attiricntiis Omnibus

collatis et conferendis in bis, que sunt ad deum, debeant sub obe-

dientia sua iugiter ordinäre. ^)uod ut lieret notum et ratum habcretur

in futuro tempore, presentem paginam inde conscribi et nostro sygiUo,

ut euidens est infra, iussimus communiri.

Acta sunt hec Patavie Anno post incamationem donunioam

HCLUL ladictionc VII. anno uero episcopatus nostri XIII.

f Ego ChomraduB eptscopus Laudo et ss. Ego Rood-

bertus decanm laudo et ss. Ego Rovdbertus senior laudo et sub-

scribo. Ego Chovnelinus laudo et ss. Ego AlbwmuB laudo et ss. Ego

Sighardu$ laudo ^ sa. Ego Adalkeriua laudo et ss. Ego Dietrieu»

laudo et aa. Efa Mäeriem lando et ss. Ego Ekkehardm laude et aa.

^0 BehnHew magUter aeolarum laudo et aobaeribo. Ego OUo L et aa.

Original nüt lafgedmektflai» aar HUfle larbrVekeltttB Sieg«! im Arehire des

Kl. St. Floriao. — SiOli, Gaidi. r. St. Florian, pag. 864*
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ccn.

GUrCA 1160. — Auftchreilmng Mer die durch die Familie der Grafen von

Räbgmn dem SÜtter Kremsmünster zugewendeten Güter und die neu-

gegründete Kirche zu ViecJUwang

In nomiiie Mneto et indiuidiie trinitatis. Notum sit omnibus tani

preeeBtÜH» qum fotnri« nobilm eomitem AWerivm de JMgaet pro

hooore dei et eterne uite retribncione et pro aniauunun remedio pe-

reatam anoron tum eeian earitatiiiia petidonibiu Vdainei II, abbat»

Giremegemmuierii et UargicMwe tex talentonim predium sex hrba-

ram inter die flimiiaa aeperiori et inferiori ühm^^ueh poaitum pre-

fate abbacie libera mana tradidisse et de legacione eioadem eomitis

et legitimoruin testium astipulacione confirmasse. Hiis peractis sociata

sibi coniiij^e Gerdvudc ipsaque stndiose imperante duas hübas in

Yiehtwatich prediclo loro tradidit ca quippe racione, ut in eodem

loco ecclesia foiistruerelur ae diuino ofticio manciparetur; Quod ut

conOrmatum est abbas ideni ecclesiam ibi construxit*) et diuinum

ofbcium constituente beate memorie Iteginberto Patauiensi episcopo

a fratribus suis instituit. Domino autem abbate l'dalrico II de hac

luee migrante aucceaaer eiua Adalbertutt /. abbas non minus omni

neneracione dignus, in quo predecessor eins Christo famolari decre-

oerat, beniaolo atadio samptibuo et impenaia perfieere curauit. Sed

eomü« Admlbmio de media faelo non nulUa annomm eorriealia elapaia

fiUi eiua teilieet Jdalkertm et GirharduB leeum antedietmn inoaae-

ront et immemorea benafieioniB parentum anonim rebua omnibna

ablatia denndaaeront aibiqae omni iure poatpeaito aobegeraet; Vnde

preAtua abbaa Ai^mitu eommotoa egre indoiuit omnique annian, quo

petnit, loeum ab iniiaaoribiis eripuit boe aeilieet mode: FUiia pradietl

comitiaetabbeteinfeates (sie) CholomanidilSMfolMMMiioeeeeniienieiH

tiboa benefieiia patria eoramcoram mulHtudine enumeratis insuper mo*

neribus quinqoe talentorum datis idcm predium delegare, quod puter

eorum delegauerat, exorauit et consecutus, qiiud postulauit, in manum

palruelis ipsorum eomitis uidelieet Ern^lonis de Hohenburcli deie-

gauerunt et ab omni infestaeione data iide quieuerunt. Hec tradicio

l^ittime peracta ut iacoouulsa permaneat sigilli presentis impressioae

1) B«tpro«k«i Too PMhBiafr, Va 877. V«b 8tnMMr, 8. fW «. 180.

*) llnMe: »circa mb» domiai MCXL.*
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et hiis legittimis testibus confirmatani tradimus. Adalbertus de Perge,

Chunradua de Ascha et frater eius Wernhart, Sighart de Fleze,

Meginhart de Ypphe, Marqunrf de Schönenpvhel et duo filii eius

Marquart et Fridcricus, Rcdpreht de Nirndorf, Chvnrat de Chlo-

berch, Ckolo de ChvUub, Ruger, Adalbero Pabo, Adalher, Mangen$,

W^ttHi de Seevfin, Tbno de Wazenuumemhrfi Gerboto de Medeliehe,

Dedicflta est esdem eeelesia in fidUwanek a renerabili Pata-

uiensis ecclesie presale Ckenrado anno ordinadonis tue Villi. 9
VI Kai. Januarii Inbonore domini nostri Jesu Christi et gloriose gene«

tricis eins Saocte Marie Virginis et Johannis apostoli et ewangeliste

patroni eiusdem loci et 8. Egidii confessoria ^ onmiam patriareharan»

prophetarum, apostolorum, aiartimm, confessonmi, uirginnm et om-

nium sanctorum et hiis reliquüs specialHer attitulata : De oeste sancte

Marie Virginis, Johannis apostoli. Kgidii patronorum; Jaeobi apostoli,

Stephan! prothomartiris, S. Agapiti martiris, Laurentii, Ypoliti. Pan-

taleymonis, Martini episcopi, Benedieti abbatis, Afre martiris. Barbare

martiris. [Chrismon] Colhttum est eciam eidem ecclesie a predieto

episcopo domino Chunrado l)aptismus et sepultura et cetera sacra-

menta plenarie tum pro parrochie remocione tum pro populi siliiani

acciamaeiune dato termino a flumine Daspach ex oliquo et a fluuio

Alben usquequo peruenias ad summitatem Alpium ex latitudine et

longitudine. Facta sunt hec anno ab incarnacione domini W (
" L"viiii.

iodictione VI. >) hortun testimonio: Adalbertus prepositus, Rvdpertue

decanos, Wolfwinu» capellanos. Gerbet archypresbiter, Selpken,

BegMoi, LamberiuB plebani. PUbmeh adoocatos, Ckvmid de

PeheU, Waliker de GUmek, VdöMeuB de P&imhaim, AmeU de

Werdt CSvewradm, Geifridm, Ebergerm, BaeSOterp Bppo* JHüiWier,

ViramiH, Günther et frater eius Rapoto, Büdnutr^ Hermeau Siqois

antem hane tradleionem et consecracioneni infringere presnmpserit»